2023 年 9 月吉日

お取引先様各位                         有限会社 湘南音響

 （適格請求書番号：T8021002058026-）

〒254-0018 平塚市東真土 1-1-23

TEL:0463-54-7555 FAX:0463-54-7753

インボイス制度開始に伴う振込手数料等のご負担のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、2023 年 10 月１日より「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が開始されます。これに

伴い、弊社からの請求時に振込手数料を差し引いた金額でお支払いをいただいておりますお取引先様に

つきましては、2023 年 10 月１日以降のお支払い分より、貴社でのご負担をお願いいたします。

振込手数料の売手負担は長年にわたる慣習として続いてきたものではありましたが、昨今では、買手

が負担することが一般的になっている状況を踏まえて、事前告知が不十分であるとは重々承知いたして

おりますが、何卒ご理解のうえ、ご了承をお願い申し上げます。

また、ご負担いただけない場合、お支払いいただく都度、貴社が金融機関から受領された「振込サー

ビスに係る適格請求書」及び作成いただいた立替精算書のご送付をお願い申し上げます。

既に振込手数料をご負担いただいておりますお取引先様にも本案内をお送りしておりますこと、ご容赦

ください。

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

tel:0463-54-7555